
 

 

 

 

 

 

第 211 回 東三河午さん交流会を次のとおり開催いたします。 

日時：２０２１年４月２日（金）１１：３０～１３：００ 

場所：ホテルアークリッシュ豊橋 ４階「テラスルーム」 

講師：(株)戸田工務店 取締役マネージャー 戸田 幸志 氏 

「空き家を負動産から富動産へ 古民家と創る地域の未来」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ですから、 

 

 

 

★参加会費 3,000 円 [お食事付き]   ※午さん会の年間会員：無料 

★定員 ４０名 お申込みは先着順の受付となります。ご協力をお願い申し上げます。 

★参加ご希望の方は、FAX または E-mail にてお申し込み下さい。なお、前日 17 時以降 

のキャンセルにつきましては、後日会費の請求を申し上げますのでご了承下さいませ。 

《申込先》東三河懇話会（担当：小野）E-mail: ono@konwakai.jp TEL(0532)55-5141  

主催 : 東三河懇話会／(公社)東三河地域研究センター 

第 211 回 東三河午さん交流会  参加申込書      ＦＡＸ（０５３２）５６－０９８１ 

会社・団体名  

所属・役職名  

氏  名  電話番号  

 

現在全国で社会問題となり、今後深刻化する空き家課題の解決に行政と共に取り組ん

でおります。全国に８４０万戸以上の空き家が存在するという報告のなか、奥三河も例

外ではありません。私どもは数年前より空き家の課題の勉強を始め、空き家課題の仲間

と協力会社を募ってまいりました。 

令和 2 年に、新城市・東栄町・設楽町・豊根村と一般社団法人愛知県古民家再生協会

は、空き家等古民家の活用に関する包括連携協定を結ばせていただき活動する中で、全

国の空き家課題解決が進まない理由も見えてきました。当日は、 

・国の支援事業（ローカル１００００プロジェクトやふるさと納税企業版など） 

・空き家古民家の海外移築事業（国内古民家移築） 

・空き家古民家ＤＩＹ教室（新城市にて開催中） 

・空き家に付属する、畑・田んぼ・山の課題・活用方法 

・コロナ後の移住者、関係人口の状況 についてお話させていただきます。 

参加者の皆様が、空き家について地域について考える、きっかけとなれば幸いです。 

≪講師より≫ 

 

東三河午さん交流会のご案内 

☆ご参加される皆様へお願い☆ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、 
・会場にはマスクを着用してお越しください。また、アルコール消毒にご協力ください。 
・当日、発熱や体調の優れない方は、申し訳ございませんがご参加をご遠慮ください。 
・会場の密集防止のため、参加者に定員（会場定員の半数以下）を設けさせていただきます。 


